
Администрация г. Моршанска 

Тамбовской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.03.2025                                    г.  Моршанск                                                 № 250 

          
О внесении изменений в 

Административный регламент 

предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения 

на отклонение от предельных 

параметров разрешенного 

строительства, реконструкции 

объектов капитального 

строительства», утвержденной 

постановлением  администрации 

города от 17.01.2025 № 54  

 

   
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 37, 41 

Устава города Моршанска Тамбовской области, постановлением 

администрации города Моршанска от 01.02.2024 №134  «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг администрацией города Моршанска 

Тамбовской области» (с изменениями и дополнениями), и в целях 

совершенствования работы администрации города,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства», утвержденной 

постановлением  администрации города от 17.01.2025 № 54: 

1.1. разделы «2.5. Правовые основания для предоставления 

муниципальной услуги», «4. Формы контроля за исполнением 

административного регламента»; «5. Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также 

их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» исключить и 

произвести одновременную корректировку нумерации разделов 

административного регламента; 

1.2. раздел 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 



получении результата предоставления муниципальной услуги 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса 

о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию 

составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации 

составляет 15 минут.»; 

1.3. пункт 3.3.5  после абзаца  «7) рекомендации комиссии по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки и иным вопросам 

градостроительной деятельности города Моршанска (далее – Комиссия) об 

отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства» дополнить абзацем следующего содержания: «8)  

запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства не соответствует ограничениям использования объектов 

недвижимости, установленным в границах зон с особыми условиями 

использования территорий»; 

2. Комитету градостроительства, архитектуры и благоустройства 

администрации города (Асоскова) обеспечить размещение настоящего 

постановления администрации города на официальном сайте администрации 

города в сети Интернет; опубликование настоящего постановления 

администрации города в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru)»; 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  

опубликования. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации города  И.Ю.Картунова. 

 

 

Глава города                                      Р.С. Поленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д.Н.Асоскова 4-99-71  

ДА 5 03.03.2025 

 


